
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb v Třebíči  

pro roky 2017 – 2018 

 



 

Obsah 

Slovo úvodem ....................................................................................................................... 2 

1 Organizační struktura komunitního plánování sociálních služeb a služeb navazujících v 

Třebíči ............................................................................................................................ 3 

2 Přehled poskytovatelů sociálních služeb působících v Třebíči ........................................ 5 

2.1 Odborné sociální poradenství .................................................................................................. 5 

2.2 Služby sociální péče ................................................................................................................ 6 

2.3 Služby sociální prevence ......................................................................................................... 9 

3 Minimální síť sociálních služeb a služeb navazujících v Třebíči .................................... 14 

4 Priority a opatření ......................................................................................................... 19 

4.1 Aktualizace priorit a opatření s vyznačením stavu plnění v době aktualizace ....................... 19 

4.2 Priorita 1 (zastřešující): „Podpora rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících“ ............ 21 

4.3 Priorita 2: „Podpora seniorů“ .................................................................................................. 24 

4.4 Priorita 3: „Podpora osob se zdravotním postižením a dlouhodobě nemocných“ ................. 27 

4.5 Priorita 4: „Podpora s rodin dětmi a podpora osob a skupin ohrožených sociálním 

vyloučením“ ............................................................................................................................ 30 

 



 

2 

 

Slovo úvodem 

Vážení spoluobčané, 

 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb představuje dokument, který stanovuje cíle a priority 

rozvoje sociálních služeb ve městě Třebíči.  

Město Třebíč bylo jedním z prvních měst v České republice, které se aktivně zapojilo do procesu 

komunitního plánování sociálních služeb, a to již roku 2002, kdy bylo vybráno pro pilotní projekt 

Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky – zavádění komunitního plánování sociálních 

služeb ve městech a regionech – jako součást projektu britsko-české spolupráce při transformaci 

sociálních služeb v České republice. Tehdy se začal tvořit dlouhodobý Komunitní plán sociálních 

služeb města Třebíče koncipovaný do roku 2015. Tento plán byl dokončen v roce 2005.  

V roce 2010 město Třebíč obdrželo dotaci na projekt „Tvorba a realizace střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb v Třebíči“. Datem zahájení projektu byl 1. květen 2010 a projekt byl ukončen 

30. dubna 2012. V rámci tohoto projektu byl zpracován „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

v Třebíči 2012–2016“, který schválilo usnesením č. 31/7/ZM/2011 Zastupitelstvo města Třebíče na 

svém 7. zasedání konaném dne 15. prosince 2011. Jelikož platnost tohoto strategického dokumentu 

k 31. prosince 2016 končí, vznikla potřeba vytvořit nový. 

Sešlo se několik důvodů, proč není vhodné v současné době vytvářet nový plán, ale je efektivnější 

přistoupit pouze k aktualizaci stávajícího „Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Třebíči“: 

1. Je připravována novelizace zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve které budou rovněž 

změny v ustanoveních týkajících se střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb.  

2. Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR připravuje „Metodiku síťování sociálních služeb“, která 

bude při tvorbě střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb závazná. 

3. Kraj Vysočina připravuje aktualizaci střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro roky 

2017 – 2018. Je důležité, aby střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města byl kompatibilní 

s plánem krajským. 

4. Dle harmonogramu výzev Operačního programu Zaměstnanost 2014 – 2020 je plánována výzva 

s názvem „Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni“ (plánované datum 

vyhlášení výzvy je 14. října 2016 a plánované datum ukončení příjmu žádostí o podporu je 

31. ledna 2017).  

Záměrem města Třebíče je podat žádost o podporu dle této výzvy a v rámci této případné 

podpory vytvořit nový „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících 

v Třebíči“, a to na roky 2019 – 2023. 

 



 

3 

 

1 Organizační struktura komunitního plánování sociálních služeb a služeb 

navazujících v Třebíči 

Organizační strukturu komunitního plánování v Třebíči tvoří tři základní roviny: schvalovací, řídící 

a odborná. 

Schvalovacími orgány jsou: 

– Zastupitelstvo města Třebíče,  

– Rada města Třebíče. 

Poradním orgánem Rady města Třebíče v oblasti sociální problematiky je Komise sociální Rady města 

Třebíče. 

Řídícím orgánem procesů komunitního plánování je Řídící skupina. 

Odborným poradním orgánem procesů komunitního plánování jsou Pracovní skupiny. 

Činnost Řídící skupiny a Pracovních skupin se řídí Organizačním řádem a jednacím řádem Řídící 

skupiny a Pracovních skupin komunitního plánování sociálních služeb v Třebíči. 

Řídící skupina: 

– jejími členy jsou odpovědný politik pro sociální oblast, vedoucí Odboru sociálních věcí 

Městského úřadu Třebíč, koordinátor komunitního plánování a vedoucí Pracovních skupin, 

– projednává výstupy z Pracovních skupin a připravuje jejich realizaci, 

– vyhodnocuje naplňování komunitního plánu, 

– zpracovává podklady pro sociální komisi, radu města a zastupitelstvo města. 

Pracovní skupiny: 

– jsou tvořeny zástupci zadavatele, uživatelů a poskytovatelů sociálních služeb, 

– řeší konkrétní úkoly v rámci procesu komunitního plánování, aktualizace komunitního plánu 

akčními plány, hodnocení naplňování komunitního plánu a akčních plánů, 

– stanovují obsah priorit pro svou oblast, o prioritách se rozhodují ve shodě (konsensuálně), 

navrhují opatření a aktivity k naplňování priorit, 

– hodnotí žádosti o vyjádření odbodu sociálních věcí k novým projektům v sociální oblasti, 

– shromažďují konkrétní podněty o potřebách uživatelů sociálních služeb, 

– připravují dotazníková šetření. 

Dle Organizačního řádu a jednacího řádu Řídící skupiny a Pracovních skupin komunitního plánování 

sociálních služeb v Třebíči jsou zřízeny následující Pracovní skupiny: 

I. pracovní skupina:  Senioři, 

II. pracovní skupina:  Občané se zdravotním postižením a dlouhodobě nemocní, 

III. pracovní skupina:  Rodina, děti a mládež, občané v přechodné sociální krizi, společensky  

   nepřizpůsobiví občané a osoby ohrožené závislostmi, etnické menšiny. 

Vedoucí Pracovních skupin: 

– řídí proces koordinace a plánování sociálních služeb v Pracovních skupinách, 

– svolávají jednání Pracovní skupiny, řídí jednání a pořizují zápis, 

– jsou členy Řídící skupiny, 

– zpracovávají výstupy z pracovních skupin pro Řídící skupinu. 

 



 

4 

 

Koordinátor komunitního plánování: 

– koordinuje proces komunitního plánování, 

– je členem všech Pracovních skupin a Řídící skupiny, 

– svolává jednání Řídící skupiny, řídí její jednání a pořizuje zápis, 

– připravuje podklady pro sociální komisi, radu města a zastupitelstvo města, 

– zajišťuje poradenství pro neziskový sektor, 

– zajišťuje dostupnost informací o sociálních službách ve městě. 

 

Členové Řídící skupiny 

Organizace Jméno a příjmení Adresa 

Město Třebíč 
Ing. Marie Černá 
radní pro sociální oblast 

Karlovo nám. 104/55 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

Odbor sociálních věcí Městského 
úřadu Třebíč  

Mgr. Martina Machalová 
vedoucí odboru 

Masarykovo nám. 116/6 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. 
Mgr. Jitka Švaříčková 
vedoucí I. pracovní skupiny 

Vltavínská 1289/10 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

Občanská poradna Třebíč 
Mgr. Hana Chloupková 
vedoucí II. pracovní skupiny 

Přerovského 126/6 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč, K-centrum NOE Třebíč 

Ing. Mgr. Ivo Vítek, DiS. 
vedoucí III. pracovní skupiny 

Hybešova 245/10 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Odbor sociálních věcí Městského 
úřadu Třebíč 

Mgr. Ing. Miroslav Cejpek, DiS. 
koordinátor komunitního 
plánování sociálních služeb 
a prorodinné politiky 

Masarykovo nám. 116/6 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

 



 

5 

 

2 Přehled poskytovatelů sociálních služeb působících v Třebíči 

V následujících tabulkách jsou uvedeny všechny sociální služby a jejich poskytovatelé působící v Třebíči registrované dle zákona č.108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, a to chronologicky dle příslušných ustanovení tohoto zákona. 

2.1 Odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství – § 37 odst. 3 zákona o sociálních službách 

Název poskytovatele Zařízení poskytovatele 
Formy poskytování 
sociálních služeb 

Cílová skupina klientů Věková kategorie klientů 

Centrum pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o.p.s. 

Centrum pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o.p.s. – pracoviště 
Třebíč 
Komenského nám. 370/12  
Stařečka 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní  
– terénní  

– osoby se zdravotním postižením 
– rodiny s dítětem/dětmi 
– senioři 

– dorost (18 let)  
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let)  
– mladší senioři (65 – 80 let)  
– starší senioři (nad 80 let) 

OBČANSKÁ PORADNA TŘEBÍČ 

Občanská poradna Třebíč 
Přerovského 126/6 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní  
– terénní 

– osoby v krizi 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

Psychocentrum – manželská 
a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, příspěvková 
organizace 

Psychocentrum – manželská a 
rodinná poradna Kraje Vysočina, 
příspěvková organizace  
Karlovo nám. 30/41 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 

– děti a mládež ve věku od 6 do 
26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

– oběti domácího násilí 
– osoby v krizi 
– rodiny s dítětem/dětmi 

– starší děti (11 – 15 let) 
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
České republiky 

Sociální poradna SONS ČR – 
Třebíč  
Sedlákova 965/1 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1) 

– ambulantní  
– terénní 

– osoby se zrakovým postižením 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 



 

6 

 

SPMP ČR pobočný spolek Třebíč 

SPMP ČR pobočný spolek Třebíč  
Okružní 962/13 
Borovina 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby s mentálním postižením 
– rodiny s dítětem/dětmi 

– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

 

2.2 Služby sociální péče 

Název poskytovatele Zařízení poskytovatele 
Formy poskytování 
sociálních služeb 

Cílová skupina klientů Věková kategorie klientů 

Osobní asistence – § 39 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Osobní asistence Třebíč  
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– terénní 

– osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

– osoby s chronickým 
onemocněním 

– osoby s jiným zdravotním 
postižením 

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby s mentálním postižením 
– osoby s tělesným postižením 
– osoby se zdravotním postižením 
– senioři 

Služba je poskytována od 
3 let věku dítěte, horní věková 
hranice není stanovena. 

Pečovatelská služba – § 40 zákona o sociálních službách 

DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. 

DIANA TŘEBÍČ, o.p.s.  
Vltavínská 1289/10 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1 

– terénní 

– osoby s chronickým 
onemocněním 

– osoby se zdravotním postižením 
– senioři 

– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

Diecézní charita Brno 

Charitní pečovatelská služba Třebíč 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby s chronickým 
onemocněním 

– osoby s tělesným postižením 
– osoby se zdravotním postižením 
– senioři 

– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 



 

7 

 

Odlehčovací služby – § 44 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Odlehčovací služba Domácího 
hospice sv. Zdislavy Třebíč  
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– terénní 
– osoby s chronickým 

onemocněním 
Bez omezení věku. 

Domov pro seniory Třebíč – 
Manž. Curieových, příspěvková 
organizace 

Domov pro seniory Třebíč – Manž. 
Curieových, příspěvková organizace 
Manž. Curieových 603 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– pobytové – senioři 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

Denní stacionáře – § 46 zákona o sociálních službách 

Denní centrum Barevný svět, 
o. p. s. 

Denní centrum Barevný svět, o. p. s. 
Okružní 962/13 
Borovina 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– osoby s kombinovaným 

postižením 
– osoby s mentálním postižením 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

Denní rehabilitační stacionář pro 
tělesně a mentálně postižené 
Třebíč 

Denní rehabilitační stacionář pro 
tělesně a mentálně postižené Třebíč 
Družstevní 1079 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 

– osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby s mentálním postižením 
– osoby s tělesným postižením 
– osoby se zrakovým postižením 

– děti předškolního věku  
(1 – 6 let) 

– mladší děti (7 –10 let) 
– starší děti (11 – 15 let) 
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

Diecézní charita Brno 

Domovinka Třebíč  
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– osoby s tělesným postižením 
– osoby se zdravotním postižením 
– senioři 

– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

Diecézní charita Brno 

Stacionář Úsměv Třebíč  
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– osoby s kombinovaným 

postižením 
– osoby s mentálním postižením 

Služba je poskytována 
osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením 
ve věku od 16 do 70 let. 

Domovy pro seniory – § 49 zákona o sociálních službách 



 

8 

 

Domov pro seniory Třebíč – 
Manž. Curieových, příspěvková 
organizace 

Domov pro seniory Třebíč – Manž. 
Curieových, příspěvková organizace  
Manž. Curieových 603 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– pobytové – senioři 
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 

Domov pro seniory Třebíč, 
Koutkova - Kubešova, 
příspěvková organizace 

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-
Kubešova, příspěvková organizace 
Koutkova 302 
Týn 
674 01 Třebíč 1 
 
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-
Kubešova, příspěvková organizace 
Kubešova 841/14 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1 

– pobytové – senioři 

– dospělí (51 – 64 let)  
– mladší senioři (65 – 80 let)  
– starší senioři (nad 80 let) 
Služba je poskytována 
osobám, které dosáhly věku 
rozhodného pro přiznání 
starobního důchodu, a které 
z důvodu snížené 
soběstačnosti a závislosti na 
pomoci druhé osoby 
nemohou setrvávat 
v domácím, přirozeném 
prostředí. 

Domovy se zvláštním režimem – § 50 zákona o sociálních službách 

Domov pro seniory Třebíč, 
Koutkova - Kubešova, 
příspěvková organizace 

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova-
Kubešova, příspěvková organizace 
Koutkova 302 
Týn 
674 01 Třebíč 1 

– pobytové 
– osoby s chronickým duševním 

onemocněním 

– dospělí (40 – 64 let)  
– mladší senioři (65 – 80 let) 
– starší senioři (nad 80 let) 
Služba je poskytována 
osobám starším 40 let, které 
z důvodu snížené 
soběstačnosti a závislosti na 
pomoci druhé osoby 
nemohou setrvávat 
v domácím prostředí. 



 

9 

 

2.3 Služby sociální prevence 

Název poskytovatele Zařízení poskytovatele 
Formy poskytování 
sociálních služeb 

Cílová skupina klientů Věková kategorie klientů 

Raná péče – § 54 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Raná péče Třebíč 
Karlovo nám. 41/30 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby s jiným zdravotním 
postižením  

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby s mentálním postižením 
– osoby s tělesným postižením 
– rodiny s dítětem/dětmi 

Raná péče je poskytována 
dětem do 7 let věku. 

Středisko rané péče SPRP Brno 
Středisko rané péče SPRP Brno 
(Nerudova 321/7, Brno-střed, Veveří, 
602 00 Brno 2) 

– terénní 

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby se zrakovým postižením 
– rodiny s dítětem/dětmi 

– děti předškolního věku  
(1 – 6 let) 

– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– děti kojeneckého věku  

(do 1 roku) 

Telefonická krizová pomoc – § 55 zákona o sociálních službách 

STŘED, z. ú. 

Linka důvěry STŘED 
Mládežnická 229, 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– terénní – osoby v krizi  Bez omezení věku. 

Tlumočnické služby – § 56 zákona o sociálních službách 

Centrum pro neslyšící a 
nedoslýchavé kraje Vysočina, 
o.p.s. 

Centrum pro neslyšící a 
nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. 
Sedlákova 965/1 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby se sluchovým postižením 

– děti předškolního věku  
(3 – 6 let) 

– mladší děti (7 –10 let) 
– starší děti (11 – 15 let) 
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 



 

10 

 

– starší senioři (nad 80 let) 

Azylové domy – § 57 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Domov pro matky Třebíč (Manž. 
Curieových 604 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– pobytové 

– oběti domácího násilí 
– osoby bez přístřeší 
– osoby, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– rodiny s dítětem/dětmi 

– děti kojeneckého věku  
(do 1 roku) 

– děti předškolního věku  
(1 – 6 let) 

– mladší děti (7 –10 let) 
– starší děti (11 – 15 let) 
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

Diecézní charita Brno  
 

Azylový dům pro muže Třebíč 
Heliadova 811/10 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1 

– pobytové – osoby bez přístřeší 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 

Kontaktní centra – § 59 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

K-centrum Noe Třebíč 
Hybešova 245/10 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby ohrožené závislostí nebo 
závislé na návykových látkách 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – § 62 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Ambrela – Komunitní centrum pro 
mládež 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 

– děti a mládež ve věku od 6 do 
26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

– osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 

– osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– etnické menšiny 

– děti a mládež (6 – 26 let) 



 

11 

 

Diecézní charita Brno 

BARÁK – nízkoprahový klub 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 
 
BARÁK – nízkoprahový klub 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 

– děti a mládež ve věku od 6 do 
26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

– osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– etnické menšiny 

– starší děti (11 – 15 let) 
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 

Služby následné péče – § 64 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Následná péče 
Hybešova 245/10 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– osoby ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových látkách 
– osoby nad 18 let 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – § 65 zákona o sociálních službách 

Diecézní charita Brno 

Komunitní centrum Klubíčko 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby v krizi 
– osoby, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– rodiny s dítětem/dětmi 
– etnické menšiny 

– děti předškolního věku  
(1 – 6 let) 

– mladší děti (7 –10 let) 
– starší děti (11 – 15 let)  
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

STŘED, z. ú. 

Sociální asistence a poradenství 
a Program Pět P 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– rodiny s dítětem/dětmi 

– děti kojeneckého věku  
(do 1 roku) 

– děti předškolního věku  
(1 – 6 let) 

– mladší děti (7 –10 let) 
– starší děti (11 – 15 let)  
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 

Terénní programy – § 69 zákona o sociálních službách 



 

12 

 

Diecézní charita Brno 

AL PASO Vysočina 
Heliadova 811/10 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 1 

– terénní 

– osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– pachatelé trestné činnosti 

– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

Diecézní charita Brno 

Klub Zámek – centrum prevence 
Třebíč 
STREETWORK 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 1 

– terénní 

– děti a mládež ve věku od 6 do 
26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy  

– osoby, které vedou rizikový  
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– etnické menšiny 

– starší děti (11 – 15 let)  
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 

Sociální rehabilitace – § 70 zákona o sociálních službách 

Denní centrum Barevný svět, 
o. p. s. 

Denní centrum Barevný svět, o. p. s. 
Okružní 962/13 
Borovina 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby s jiným zdravotním 
postižením  

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby s mentálním postižením 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

Diecézní charita Brno 

TaxiS sociální rehabilitace 
Blahoslavova 106/1 
Zámostí 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– imigranti a azylanti 
– osoby bez přístřeší 
– osoby do 26 let věku opouštějící 

školská zařízení pro výkon 
ústavní péče 

– osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

– osoby s kombinovaným 
postižením 

– osoby s mentálním postižením 
– osoby s tělesným postižením 
– osoby se zdravotním postižením 
– osoby v krizi 
– osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 
– osoby, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 



 

13 

 

 

Diecézní charita Brno 

Paprsek naděje – Centrum služeb 
pro podporu duševního zdraví Třebíč 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

Služba je poskytována 
osobám starším 18 let do 
70 let věku. 

STŘED, z. ú. 

Šance ve STŘEDu 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 

– děti a mládež ve věku od 6 do 
26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy  

– osoby, které vedou rizikový  
způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy 

– pachatelé trestné činnosti 

– starší děti (12 – 15 let)  
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 

Vrátka, z.s. 

Vrátka, z.s. – Chráněná kavárna 
L. Pokorného 29/42 
Zámostí 
674 01 Třebíč 1 
 
Vrátka, z.s. – Kytky u Vrátek 
Žerotínovo nám. 995/18 
Podklášteří 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– osoby s chronickým 

onemocněním 
– osoby se zdravotním postižením 

– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 

STŘED, z. ú. 

Sociální asistence a poradenství 
a Program Pět P 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 1 

– ambulantní 
– terénní 

– rodiny s dítětem/dětmi 

– děti kojeneckého věku  
(do 1 roku) 

– děti předškolního věku  
(1 – 6 let) 

– mladší děti (7 –10 let) 
– starší děti (11 – 15 let)  
– dorost (16 – 18 let) 
– mladí dospělí (19 – 26 let) 
– dospělí (27 – 64 let) 
– mladší senioři (65 – 80 let) 



 

14 

 

3 Minimální síť sociálních služeb a služeb navazujících v Třebíči 

„Minimální sítí sociálních služeb a služeb navazujících v Třebíči“ (dále také jen „Minimální síť“) je 

rozuměn souhrn poskytovatelů a zařízení sociálních služeb, dále organizací a zařízení 

provozujících činnosti navazující na některou sociální službu, kterou činí sociální službu výrazně 

efektivnější nebo mající jednoznačný přínos pro občany města Třebíče, a organizací zdravotně 

postižených osob a seniorů působících na území města Třebíče, na jejichž existenci, rozvoji nebo 

vzniku má město Třebíč zájem a finančně je podporuje. 

Do „Minimální sítě“ může být zařazen projektový záměr poskytovatele sociálních služeb a organizace 

provozující činnosti navazující na některou sociální službu, kterou činí sociální službu výrazně 

efektivnější nebo mající jednoznačný přínos pro občany města Třebíče, působící na území města 

Třebíče, na jehož uskutečnění má město Třebíč zájem. 

„Minimální síť sociálních služeb a služeb navazujících v Třebíči“ tvoří následující kategorie 

organizací. 

A. Poskytovatelé sociálních služeb, kteří mají oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo jsou zapsáni v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 

odst. 1 zákona o sociálních službách). 

B. Organizace a zařízení provozující činnosti navazující na některou sociální službu, kterou 

činí sociální službu výrazně efektivnější nebo mající jednoznačný přínos pro občany města 

Třebíče. 

C. Organizace zdravotně postižených osob a seniorů. 

„Minimální síť sociálních služeb a služeb navazujících v Třebíči“ je otevřená. 

Změny ve struktuře „Minimální sítě“ (rozšíření, zúžení) vznikají schválením Zastupitelstvem města 

Třebíče. 

 

A. Poskytovatelé sociální služby, kteří mají oprávnění k poskytování sociálních služeb 

(registraci) a/nebo jsou zapsáni v registru poskytovatelů sociálních služeb 

(§ 85 odst. 1 zákona o sociálních službách) 

 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Poskytovatel služby Identifikátor Adresa zařízení 

Centrum pro zdravotně postižené kraje 
Vysočina, o.p.s. 

7050514 

Centrum pro zdravotně postižené kraje 
Vysočina, o.p.s. – pracoviště Třebíč 
Komenského nám. 370/12 
Stařečka 
674 01 Třebíč 

OBČANSKÁ PORADNA TŘEBÍČ 2560256 
Přerovského 126/6 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

 

Služby sociální 
péče Poskytovatel služby Identifikátor Adresa zařízení 

Osobní 
asistence Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Třebíč 
5595277 

Osobní asistence Třebíč 
Středisko sv. Zdislavy a sv. Anežky 
Gen. Sochora 705  
Nové Dvory  



 

15 

 

674 01 Třebíč 

Pečovatelská 
služba DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. 7700422 

Vltavínská 1346  
Horka-Domky  
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

6479187 

Charitní pečovatelská služba Třebíč 
Středisko sv. Zdislavy a sv. Anežky 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Odlehčovací 
služby 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč  

8756952 

Odlehčovací služba Domácího hospice sv. 
Zdislavy Třebíč 
Středisko sv. Zdislavy a sv. Anežky 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Denní 
stacionáře Denní centrum Barevný svět, o.p.s. 9211762 

Okružní 962/13 
Borovina 
674 01 Třebíč 

Denní rehabilitační stacionář pro tělesně 
a mentálně postižené Třebíč 

6333498 
Družstevní 1079 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

8089034 

Domovinka Třebíč 
Středisko sv. Benedikta 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč  
 

8981293 

Stacionář Úsměv Třebíč 
Středisko sv. Benedikta 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory, 
674 01 Třebíč 

 

Služby sociální 
prevence Poskytovatel služby Identifikátor Adresa zařízení 

Raná péče 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč  

9920262 

Raná péče Třebíč 
Středisko sv. Vincence z Pauly 
Karlovo nám. 41/30 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

Telefonická 
krizová pomoc 

STŘED, z. ú. 3849965 

Linka důvěry STŘED  
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Azylové domy 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

7194393 

Azylový dům pro muže Třebíč 
Středisko sv. Josefa 
Heliadova 811/10 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč  

3499810 

Domov pro matky Třebíč 
Středisko sv. Josefa 
Manž. Curieových 604 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Kontaktní 
centra 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

7736193 
K-centrum Noe Třebíč 
Středisko sv. Vincence z Pauly 
Hybešova 245/10 



 

16 

 

Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Třebíč 
6521044 

AMBRELA - Komunitní centrum pro 
mládež 
Středisko sv. Dona Bosca 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

1824210 

BARÁK nízkoprahový klub 
Středisko sv. Dona Bosca 
Mládežnická 229 
674 01 Třebíč 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

Služby 
následné péče 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

--- 

Následná péče 
Středisko sv. Vincence z Pauly 
Hybešova 245/10 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

5085198 

Komunitní centrum Klubíčko 
Středisko sv. Dona Bosca 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

STŘED, z. ú. 8652328 

Sociální asistence a poradenství 
a Program Pět P  
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Terénní 
programy 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč  

7154342 

AL PASO Vysočina 
Středisko sv. Josefa 
Heliadova 811/10 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

3822427 

STREETWORK 
Středisko sv. Dona Bosca 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

Sociální 
rehabilitace 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

7978014 

Paprsek naděje - Centrum služeb pro 
podporu duševního zdraví Třebíč 
Středisko sv. Benedikta 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Třebíč 

8750682 

TaxiS sociální rehabilitace 
Středisko sv. Benedikta 
Blahoslavova 106/1 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

STŘED, z. ú. 6589752 

Šance ve STŘEDu 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 



 

17 

 

Vrátka, z.s. 2778597 

Vrátka o.s. – Chráněná kavárna  
L. Pokorného 29/42 
Zámostí 
674 01 Třebíč 
Vrátka o.s. – Kytky u Vrátek  
Žerotínovo nám. 995/18 
Podklášteří 
674 01 Třebíč 

 

B. Organizace a zařízení provozující činnosti navazující na některou sociální službu, kterou činí 

sociální službu výrazně efektivnější nebo mající jednoznačný přínos pro občany města 

Třebíče 

Jiné subjekty 
provozující 
činnosti navazující 
na některou 
sociální službu 
 

Poskytovatel služby Adresa zařízení 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

Dobrovolnické centrum a sousedská pomoc 
Středisko sv. Matouše 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

Poradna Ruth Třebíč 
Středisko sv. Vincence z Pauly 
Karlovo nám. 41/30 
Vnitřní Město 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

PRIMÁRNÍ PREVENCE 
Středisko sv. Dona Bosca 
L. Pokorného 58/15 
Zámostí 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

Probační program MOST 
Středisko sv. Vincence z Pauly 
Hybešova 245/10 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

Volnočasový klub ARCHA 
Středisko sv. Zdislavy a sv. Anežky 
Gen. Sochora 705 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

DORADO 

Celostní rehabilitace pomocí koně a animoterapie 
pro děti i dospělé 
Znojemská 524/22 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

STŘED, z. ú.  

Dobrovolnické centrum 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

STŘED, z. ú. 

Programy primární prevence pro školy 
Mládežnická 229 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč 

TREMEDIAS, spolek 

Služby pro podporu ohrožených dětí a rodin 
Tomáše Bati 1069 
Borovina 
674 01 Třebíč 



 

18 

 

Třebíčské centrum z. s. 

Prorodinné služby 
Fr. Hrubína 753/1 
Nové Dvory 
674 01 Třebíč  

 

C. Organizace zdravotně postižených osob a seniorů 

 

Organizace 
zdravotně 
postižených osob 
a seniorů  

Organizace Adresa 

PERNULA – sdružení pro tvořivou práci, 
vzdělávání a celkový rozvoj osobnosti 
IČ: 70416222 

Hlavova 151/4  
Jejkov  
674 01 Třebíč 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, oblastní odbočka 
Třebíč 
IČ: 65399447 

Sedlákova 965/1 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

SPMP ČR pobočný spolek Třebíč 
IČ: 47438410 

Okružní 962/13 
Borovina 
674 01 Třebíč 

Svaz diabetiků ČR – Územní organizace Třebíč, 
pobočný spolek 
IČ: 13695975 

Komenského nám. 370/12  
Stařečka 
674 01 Třebíč 

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI 
CHOROBAMI, základní organizace Třebíč 
IČ: 60418184 

Komenského nám. 1189/8 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
místní organizace Třebíč 
IČ: 71227130 

Komenského nám. 370/12  
Stařečka 
674 01 Třebíč 

Základní organizace svazu neslyšících 
a nedoslýchavých v ČR Třebíč 
IČ: 75075679 

Sedlákova 965/1 
Horka-Domky 
674 01 Třebíč 



 

19 

 

4 Priority a opatření 

4.1 Aktualizace priorit a opatření s vyznačením stavu plnění v době aktualizace 

Priorita 1 (zastřešující): „Podpora rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících“ 

Opatření 1: Zvyšování efektivity informovanosti občanů o sociálních službách – Průběžně plněno. 

Opatření 2: Zachování a zdokonalování současného systému financování sociálních služeb dle 

 „Zásad financování sociálních služeb z rozpočtu města Třebíče“ – Průběžně plněno. 

Opatření 3: Zachování a zdokonalování současného systému financování sociálních služeb dle 

 „Grantového systému Zdravého města Třebíč“ – Průběžně plněno. 

Opatření 4: Plnění a vyhodnocování realizace „Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

 v Třebíči“ – Průběžně plněno. 

Opatření 5: Vytvoření „Koncepce sociální bytové politiky města Třebíče“ – Průběžně plněno. 

Opatření 6: Vytvoření nových „Pravidel pro podávání a vyřizování žádostí o pronájem bytů 

v domech s pečovatelskou službou v majetku města Třebíče“ – Splněno. 

Opatření 7: Podpora prevence zadlužování a dluhového poradenství – Průběžně plněno. 

Opatření 8: Zřízení komunitního centra – Nově zařazeno. 

Opatření 9: Podpora rozvoje poskytování individuálního kariérového poradenství – Nově zařazeno. 

Opatření 10: Podpora vzdělávacích preventivních programů  – Nově zařazeno. 

Priorita 2: „Podpora seniorů“ 

Opatření 1: Podpora rozvoje osobní asistence – Průběžně plněno. 

Opatření 2: Podpora rozvoje pečovatelských služeb – Průběžně plněno. 

Opatření 3: Rozšíření počtu dobrovolníků – Průběžně plněno. 

Opatření 4: Zvýšení informovanosti o možnostech dobrovolnické služby – Průběžně plněno. 

Opatření 5: Podpora společenského, sportovního vyžití, zájmů, zábavy a komunikace seniorů – 

Průběžně plněno. 

Opatření 6: Podpora rozšíření kapacity odlehčovacích služeb – Průběžně plněno. 

Priorita 3: „Podpora osob se zdravotním postižením a dlouhodobě nemocných“ 

Opatření 1: Podpora aktivit, akcí či programů pro zdravotně postižené z Grantového systému 

 Zdravého města Třebíč – Průběžně plněno. 

Opatření 2: Partnerství města v projektech – Průběžně plněno. 

Opatření 3: Vytváření možností pro zaměstnávání zdravotně postižených občanů (pracovní 

 rehabilitace, chráněná pracovní místa, chráněné pracovní dílny apod.) – Průběžně 

plněno. 

Opatření 4: Vytvoření chráněného bydlení – Průběžně plněno. 

Opatření 5: Vytvoření tréninkového bytu – Prozatím nesplněno. 

Opatření 6: Rozšíření kapacity odlehčovacích služeb – Průběžně plněno. 

Opatření 7: Podpora sociální služby domovy se zvláštním režimem zaměřené na uživatele 

s Alzheimerovou nemocí – Nově zařazeno. 

Priorita 4: „Podpora rodin s dětmi a podpora osob a skupin ohrožených sociálním vyloučením“ 

Opatření 1: Zřízení domu na půl cesty – Prozatím nesplněno. 



 

20 

 

Opatření 2: Nalezení nebo vybudování vhodnějších prostor pro Domov pro matky – Průběžně 

plněno. 

Opatření 3: Vytvoření koncepce prevence kriminality a protidrogové problematiky – Splněno. 

Opatření 4: Podpora probačních programů – Průběžně plněno. 

Opatření 5: Realizace systému včasné intervence – Průběžně plněno. 

Opatření 6: Poradenství osobám se specifickými potřebami (s prvky agresivního chování, 

 vracejícím se z trestu odnětí svobody, obětem trestných činů, obětem domácího  násilí, 

 při úmrtí blízké osoby, zadluženým osobám, poradenství pro náhradní rodinnou péči 

 apod.) – Průběžně plněno. 

Opatření 7: Vytvoření azylových lůžek pro ženy a otce s dětmi a hygienického servisu pro ženy – 

Průběžně plněno. 

Opatření 8: Podpora krizové intervence a zřízení lůžek okamžité pomoci – Prozatím nesplněno. 

Opatření 9: Podpora přípravy předškolních dětí z nepodnětného prostředí nebo sociálně 

 znevýhodněné před vstupem na základní školu – Průběžně plněno. 

Opatření 10: Podpora slaďování rodinného a pracovního života – Průběžně plněno. 

Opatření 11: Rozšíření kapacity sociální služby rané péče – Nově zařazeno. 

Opatření 12: Zřízení sociální služby azylové domy pro samotné ženy – Nově zařazeno. 

Opatření 13: Zřízení sociální služby „služby následné péče“ – ambulantní i pobytové formy – Nově 

zařazeno. 

Opatření 14: Podpora služeb posilujících rodinné vztahy a rodičovské kompetence – Nově zařazeno. 

Opatření 15: Podpora služeb pomáhajících rodičům pečujícím o děti a rodičům navracejícím se na 

trh práce – Nově zařazeno. 

 



 

21 

 

4.2 Priorita 1 (zastřešující): „Podpora rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících“ 

Opatření 1: Zvyšování efektivity informovanosti občanů o sociálních službách 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

 
Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Vytvářet společné propagační materiály poskytovatelů sociálních 
služeb s městem Třebíči 

– Zabezpečit informovanost o sociálních službách v médiích.  
– Vytvořit funkční komunikaci, vzájemnou informovanost a spolupráci 

mezi organizacemi sociálních služeb, zdravotnických služeb 
a vzdělávacími institucemi. 

– Aktualizace katalogu sociálních služeb v tištěné i elektronické podobě. 
– Pořádání veletrhu sociálních služeb a služeb na ně navazujících. 
– Realizace besed pro veřejnost zabývající se problematikou různých 

cílových skupin 
– Realizace kulatých stolů. 
– Průběžné zveřejňování informací o poskytovaných sociálních službách 

v Třebíčském zpravodaji.  
– Pravidelná aktualizace webových stránek komunitního plánování 

sociálních služeb.   

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 
STŘED, o.s. 
Všechny ostatní zainteresované organizace 

Opatření 2: 
Zachování a zdokonalování současného systému financování sociálních 
služeb dle „Zásad financování sociálních služeb z rozpočtu města Třebíče“ 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Zachování organizační struktury v procesu komunitního plánování, 
osoby koordinátora komunitního plánování na celý pracovní úvazek, 
řídící skupiny a pracovních skupin.  

– Každoroční revize „Minimální sítě sociálních služeb v Třebíči“. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč  
Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb 



 

22 

 

Všechny zainteresované organizace 
Poskytovatelé služeb 

Opatření 3: 
Zachování a zdokonalování současného systému financování sociálních 
služeb dle „Grantového systému Zdravého města Třebíč“ 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Sledování disproporcí mezi „Zásadami“ a Grantovým systémem 
Zdravého města Řídící skupinou komunitního plánování – podání 
návrhů na změny a úpravy Grantového systému Zdravého města Třebíč 
s cílem sladění obou systémů financování a operativního řešení 
disproporcí. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Komise sociální Rady města Třebíče  
Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb 

Opatření 4: 
Plnění a vyhodnocování realizace „Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Třebíči“ 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Tvorba ročních akčních plánů ve spolupráci se zainteresovanými 
organizacemi. 

– Plnění jednotlivých opatření uvedených v plánu. 
– Průběžná kontrola a vyhodnocování plnění plánu. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb 
Pracovní skupiny komunitního plánování sociálních služeb 
Všechny zainteresované organizace 

Opatření 5: Vytvoření „Koncepce sociální bytové politiky města Třebíče“ 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Zpracování dokumentu „Koncepce sociální bytové politiky města 

Třebíče“. 



 

23 

 

Opatření 8: Zřízení komunitního centra 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Vytvoření komunitního centra 
– Zabezpečení provozu komunitního centra 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Komise sociální Rady města Třebíče  
Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb 

Opatření 6: 
Vytvoření nových „Pravidel pro podávání a vyřizování žádostí o pronájem 
bytů v domech s pečovatelskou službou v majetku města Třebíče“  

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Zpracování nového dokumentu „Pravidla pro podávání a vyřizování 
žádostí o pronájem bytů v domech s pečovatelskou službou v majetku 
města Třebíče “. 

– Rozdělovat byty v domech s pečovatelskou službou v majetku města 
Třebíče transparentně dle standardizovaného systému hodnocení 
žadatelů. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč  
Komise sociální Rady města Třebíče  

Opatření 7: Podpora prevence zadlužování a dluhového poradenství 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Podpora poradenství v oblasti zadlužování – rozbor pohledávek, 

insolvenční návrhy, návrhy na oddlužení apod. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč  
Občanská poradna Třebíč, o. s. 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 



 

24 

 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč  

Opatření 9: Podpora rozvoje poskytování individuálního kariérového poradenství 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
 Uplatnění nezaměstnaných na trhu práce 

 Bezplatné individuální konzultace 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Občanská poradna Třebíč 

Opatření 10: Podpora vzdělávacích preventivních programů 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

 Přednášková činnost na středních školách  

 Přednášková činnost pro další osoby ohrožené zaměřená na rozvoj 
kompetencí v oblasti prevence zadlužení, trestné činnosti a rizikového 
chování 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Občanská poradna Třebíč 

 

4.3 Priorita 2: „Podpora seniorů“ 

 Opatření 1: Podpora rozvoje osobní asistence 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 



 

25 

 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Zvýšit informovanost veřejnosti o osobní asistenci, pořádat informační 
a osvětové akce o využívání příspěvku na péči, podporovat vzdělávání 
odborných pracovníků.  

– Zajistit finanční, materiální a jinou podporu pro rozšíření kapacit 
a rozvoj osobní asistence.  

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

Opatření 2: Podpora rozvoje pečovatelských služeb 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Podporovat zabránění ztráty sociálních kontaktu a sociálního vyloučení, 
podporovat vznik tísňové péče, odstraňovat bariéry v běžném životě, 
podporovat zvyšování odbornosti poskytovaných služeb.  

– Zajistit finanční, materiální a jinou podporu pro rozšíření kapacit 
a rozvoj pečovatelských služeb. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
DIANA Třebíč, o.p.s. 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 

Opatření 3: Rozšíření počtu dobrovolníků  

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Zajistit inzeráty, nábor nových dobrovolníků, proškolení pro nové 

dobrovolníky, zajistit odborné poradenství pro dobrovolníky. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč  
STŘED, o.s. 

Opatření 4: Zvýšení informovanosti o možnostech dobrovolnické služby 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 



 

26 

 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Zajistit informovanost prostřednictvím inzerátů, článků o dobrovolnické 

službě, komunikovat s médii, tisk a distribuce aktuálních materiálů 
o dobrovolnické službě. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč  
STŘED, o.s. 

Opatření 5: 
Podpora společenského, sportovního vyžití, zájmů, zábavy a komunikace 
seniorů 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Podporovat akce a aktivity směřující k oživení kulturního a sportovního 
života seniorů. 

– Zajistit prostory pro volnočasové aktivity seniorů („Klubovna pro 
seniory“, „Senior Point“). 

– Zvýšit informovanost veřejnosti o akcích pořádaných seniory.  
– Zajistit finanční, materiální a jinou podporu pro aktivity společenského, 

sportovního vyžití, zájmů, zábavy a komunikace seniorů. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 
Městská knihovna v Třebíči  
Pernula – sdružení pro tvořivou práci, vzdělávání a celkový rozvoj 
osobnosti 

Opatření 6: Podpora rozšíření kapacity odlehčovacích služeb 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Uskutečnit anketu pro rodiny pečující o své členy. 
– Pořádat akce na podporu pečujících rodin. 
– Zajistit finanční, materiální a jinou podporu pro rozšíření kapacit 

a rozvoj odlehčovacích služeb. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

DIANA Třebíč, o.p.s. 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domácí hospicová péče 
Třebíč  
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domovinka Třebíč 
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova 
Domov pro seniory Třebíč – Manž. Curieových 



 

27 

 

4.4 Priorita 3: „Podpora osob se zdravotním postižením a dlouhodobě nemocných“ 

Opatření 1: 
Podpora aktivit, akcí či programů pro zdravotně postižené z Grantového 
systému Zdravého města Třebíč 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Prosadit do pravidel Grantového systému Zdravého města Třebíč 
specifické kritérium pro posuzování projektů pro podporu aktivit, akcí či 
programů pro zdravotně postižené. 

– V  jednotlivých komisích Rady města Třebíče rozhodujících o projektech 
v rámci Grantového systému Zdravého města Třebíč zajistit finanční 
podporu pro aktivity, akce a programy pro zdravotně postižené. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb 

Opatření 2: Partnerství města v projektech 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Spolupráce města v projektech – vzdělávání v sociálních službách 
(společné vzdělávání úředníků odboru sociálních věcí a pracovníků 
poskytovatelů sociálních služeb). Prosazovat u vedení města Třebíče 
v případě potřeby poskytovatelů partnerství města na konkrétních 
projektech.  

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Poskytovatelé sociálních služeb v oblasti zdravotně postižených 
a dlouhodobě nemocných 

Opatření 3: 
Vytváření možností pro zaměstnávání zdravotně postižených občanů 
(pracovní rehabilitace, chráněná pracovní místa, chráněné pracovní dílny 
apod.) 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 



 

28 

 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Spolupráce s úřadem práce – zjistit počet zájemců o zaměstnání se 
zdravotním postižením a s jakým zdravotním postižením. 

– Zvýšit informovanost o možnostech zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením podpory možnosti z úřadu práce příspěvku ze strany úřadu 
práce na zaměstnání (pracovní rehabilitace, chráněné pracovní místo, 
chráněná pracovní dílna, příspěvek na podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením).  

– Společné workshopy – výměna zkušeností organizací, které již 
zaměstnávají osoby se zdravotním postižením, nebo mají o tuto činnost 
zájem. 

– Založení agentury zabývající se podporovaným zaměstnáváním pro 
osoby s duševním onemocněním. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Úřad práce České republiky – krajská pobočka v Jihlavě, kontaktní 
pracoviště Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domovinka Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Paprsek naděje – Centrum 
služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Stacionář Úsměv Třebíč 
Denní centrum Barevný svět, o. p. s. 
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace Třebíč 
VRÁTKA o.s.  

Opatření 4: Vytvoření chráněného bydlení 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Provést analýzu potřeb uživatelů a poptávku uživatelů po chráněném 
bydlení v jednotlivých zařízeních poskytovatelů sociálních služeb.  

– Chráněné bydlení komunitního typu (vyšší míra podpory) pro osoby 
s duševním onemocněním – je i součástí střednědobého plánu kraje 
Vysočina. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Paprsek naděje – Centrum 
služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč 
Denní centrum Barevný svět, o. p. s. 



 

29 

 

Opatření 5: Vytvoření tréninkového bytu 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Provést analýzu potřeb uživatelů a poptávku uživatelů po zařazení do 
programu tréninkové bydlení v zařízeních poskytovatelů sociálních 
služeb. 

– V rámci terénní služby sociální rehabilitace podpora uživatelů při 
samostatném bydlení. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč  
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Paprsek naděje – Centrum 
služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč 
Denní centrum Barevný svět, o. p. s. 

Opatření 6: Rozšíření kapacity odlehčovacích služeb 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Zajistit finanční, materiální a jinou podporu pro rozšíření kapacit 

a rozvoj odlehčovacích služeb. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. – Domácí hospicová péče 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domácí hospicová péče 
Třebíč  
Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova 
Domov pro seniory Třebíč – Manž. Curieových 
Denní centrum Barevný svět, o. p. s. 

Opatření 7: 
Podpora sociální služby domovy se zvláštním režimem zaměřené na 
uživatele s Alzheimerovou nemocí 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 



 

30 

 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Podpora rozšíření kapacity sociální služby domovy se zvláštním 

režimem zaměřené na uživatele s Alzheimerovou nemocí 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
SENIOR centrum Třebíč – domov se zvláštním režimem z.ú. 

 

4.5 Priorita 4: „Podpora s rodin dětmi a podpora osob a skupin ohrožených sociálním vyloučením“ 

Opatření 1: Zřízení domu na půl cesty 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Připravit podrobnější projektový záměr pro novou službu – potřebnost, 

kapacita apod. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč 
Poskytovatelé sociálních služeb v oblasti rodina, děti, mládež 

Opatření 2: Nalezení nebo vybudování vhodnějších prostor pro Domov pro matky 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Převod městského pozemku pro stavbu azylového domu. 
– Získání finančních prostředků na stavbu nového azylového domu 

(Evropská unie, město Třebíč a Kraj Vysočina, popř. jiné zdroje). 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domov pro matky Třebíč 

Opatření 3: Vytvoření koncepce prevence kriminality a protidrogové problematiky 



 

31 

 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Provedení analýzy bezpečnostní situace, mapování názorů a potřeb 
cílové skupiny (občanů města Třebíče), nastavení priorit z oblasti 
prevence kriminality a drogové problematiky do 2016. 

– Zpracování koncepce prevence kriminality a drogové problematiky pro 
období 2012–2016. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč  
Komise prevence kriminality a drogové problematiky 
Základní školy v Třebíči 
Střední školy v Třebíči 
Policie České republiky – KŘP kraje Vysočina, územní odbor Třebíč 
STŘED, o.s.  
Ostatní nestátní neziskové organizace 

Opatření 4: Podpora probačních programů 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

 
– Podpora pokračování realizace probačních programů pro jednotlivé 

cílové skupiny – Šance ve STŘEDu, Právo pro každý den, Most.  
 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč  
STŘED, o.s. 

Opatření 5: Realizace systému včasné intervence 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Zapojení nestátních neziskových organizací do informačního systému 

včasné intervence. 
– Spolupráce v rámci interdisciplinárního týmu. 



 

32 

 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Nestatní neziskové organizace 
Ostatní dotčené subjekty 

Opatření 6: 

Poradenství osobám se specifickými potřebami (s prvky agresivního 
chování, vracejícím se z trestu odnětí svobody, obětem trestných činů, 
obětem domácího násilí, při úmrtí blízké osoby, zadluženým osobám, 
poradenství pro náhradní rodinnou péči apod.) 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Podpora rozvoje poradenských aktivit pro specifické skupiny obyvatel, 

např. projekty AL PASO, Práce s agresory domácího násilí, Poradna 
Záchranné lano z dluhové pasti, Adiktologická poradna apod.  

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč  
STŘED, o.s. 
Občanská poradna Třebíč, o. s. 
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna kraje Vysočina, 
příspěvková organizace, pracoviště Třebíč 

Opatření 7: 
Vytvoření azylových lůžek pro ženy a otce s dětmi a hygienického servisu 
pro ženy 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Podpora vytvoření nových kapacit pro samotné ženy a otce s dětmi 

a hygienického servisu pro ženy 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domov pro matky Třebíč 

Opatření 8: Podpora krizové intervence a zřízení lůžek okamžité pomoci 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 



 

33 

 

Aktivity směřující k naplnění opatření: – Podpora krizové pomoci jako nové sociální služby. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domov pro matky Třebíč 

Opatření 9: 
Podpora přípravy předškolních dětí z nepodnětného prostředí nebo 
sociálně znevýhodněné před vstupem na základní školu 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 

– Provedení průzkumu zájmu základních škol o vytvoření nultých ročníků 
pro předškolní děti. 

– Provedení průzkumu zájmu rodičů o vytvoření nultých ročníků pro 
předškolní děti. 

– Zpracovat projektový záměr.  
– Příprava předškolních dětí z nepodnětného prostředí nebo sociálně 

znevýhodněného před vstupem na základní školu. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Komunitní centrum 
Klubíčko Třebíč 
Základní školy 
Pedagogicko-psychologická poradna Třebíč 

Opatření 10: Podpora slaďování rodinného a pracovního života 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Realizace aktivit pro pěstounské rodiny a osvojitele ambulantní 

a terénní formou. 
– Podpora vzdělávacích, terapeutických a sociálně aktivizačních činností. 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Poradna Ruth Třebíč 
STŘED, o.s.   
Třebíčské centrum o. s. 



 

34 

 

Opatření 11: Rozšíření kapacity sociální služby rané péče 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: – Podpora rozšíření kapacity sociální služby rané péče 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Raná péče Třebíč 

Opatření 12: Zřízení sociální služby azylové domy pro samotné ženy 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: – Podpora vytvoření sociální služby azylové domy pro samotné ženy 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Domov pro matky Třebíč 

Opatření 13: 
Zřízení sociální služby „služby následné péče“ – ambulantní i pobytové 
formy 

Nová služba, program, činnost apod.: Ano 

Aktivity směřující k naplnění opatření: 
– Podpora vytvoření sociální služby „služby následné péče“ – ambulantní 

i pobytové formy 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč – Následná péče 

Opatření 14: Podpora služeb posilujících rodinné vztahy a rodičovské kompetence 



 

35 

 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření: – Podpora služeb posilujících rodinné vztahy a rodičovské kompetence 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
TREMEDIAS, spolek 
Třebíčské centrum z. s. 

Opatření 15: 
Podpora služeb pomáhajících rodičům pečujícím o děti a rodičům 
navracejícím se na trh práce 

Nová služba, program, činnost apod.: Ne 

Aktivity směřující k naplnění opatření:  Podpora služeb poradenství a vzdělávání cílových osob 

Předpokládané organizace, které se budou podílet na 
naplnění opatření: 

Město Třebíč 
Třebíčské centrum z. s. 
Family Point Třebíč 

 

 

 

Tato „Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Třebíči pro roky 2017 – 2018“ byla schválena usnesením č. 30/4/ZM/2016 

na 4. zasedání Zastupitelstva města Třebíče konaném dne 23. června 2016. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: kolektiv autorů 

Třebíč, 2016 

© Město Třebíč 

 

 


